2

Дело № 2-2207-1102/2025
УИД№86MS0074-01-2025-003805-96

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

07 октября 2025 года                                                                          г. Советский

Мировой судья судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Воробьева А.В.,
при секретаре Зобниной Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Югра-Экология» к Яковлевой В.В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги,
руководствуясь ст. ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН *) к Яковлевой В.В. о взыскании задолженности за потребленные коммунальные услуги за период с 01 января 2019 года по 30 сентября 2020 года, с 01 августа 2021 года по 31 декабря 2021 года, с 01 января 2022 года по 30 ноября 2022 года, с 01 декабря 2022 года по 30 сентября 2023 года, с 01 октября 2023 года по 31 августа 2024 года в общем размере 11427 (одиннадцать тысяч четыреста двадцать семь) рублей 51 копейка, пени за период с 14 марта 2019 года по 20 августа 2025 года, с 11 октября 2021 года по 20 августа 2025 года, с 13 марта 2022 года по 20 августа 2025 года, с 10 февраля 2023 года по 20 августа 2025 года, с 11 декабря 2023 года по 20 августа 2025 года в общем размере 8805 (восемь тысяч восемьсот пять) рублей 94 копейки и по день фактической оплаты долга, отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение трех дней, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка № 2 							А.В. Воробьева

Согласовано